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Besvarelse af spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 43 (Alm. del), som Folketingets 

Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 14. oktober 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V). 
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Spørgsmål nr. 43 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I svaret på REU alm. del - spørgsmål nr. 621 (2020-21) oplyser 

Rigspolitiet, at man er opmærksom på problemet med udsendel-

sen af irrelevante erindringsskrivelser til ejere af lyddæmpere, 

med deraf følgende trusler om inddragelse af vandelsgodken-

delse, og at man er ved "at undersøge, om det systemteknisk er 

muligt at stoppe erindringsskrivelserne, der generes automa-

tisk." Vil ministeren oplyse, om man nu, cirka et halvt år senere, 

har løst problemet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Midt- og Vestjyllands Politi, Politiets Administrative Center 

(PAC). 

 

PAC har oplyst, at det i medfør af de nuværende regler for be-

siddelse af lyddæmpere ikke kræver en særskilt tilladelse at er-

hverve, besidde, bære og anvende en lyddæmper, hvis man er i 

besiddelse af en gyldig tilladelse til et riflet våben til brug for 

jagt.  

 

Det kræver fortsat tilladelse til at erhverve, besidde, bære og an-

vende lyddæmpere til andre formål.  

 

Da Politiets Våbenregister ikke indeholder oplysninger om, til 

hvilke våben eller med hvilket formål en tilladelse til en lyd-

dæmper er udstedt, kan der ikke ske en frasortering af, hvilke 

lyddæmpere der ikke længere kræver en særskilt tilladelse, jf. 

ovenfor. Der vil derfor automatisk fra centralt hold i alle sager 

blive udsendt en erindringsskrivelse med en standardtekst, 

umiddelbart inden tilladelsen til lyddæmperen udløber. Teksten 

i denne skrivelse kan ikke uden videre ændres.  

 

I en periode orienterede PAC ved et selvstændigt brev alle tilla-

delsesindehavere om, at de kunne se bort fra erindringsskrivel-

sen, såfremt de anvendte lyddæmperen til et riflet våben til brug 

for jagt, som de havde en gyldig tilladelse til. Udsendelsen af 

dette ekstra brev ophørte i september 2021, da brevet ikke har 

medført et fald i antallet af henvendelser fra borgere, der modtog 

erindringsskrivelsen. 
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I forbindelse med ibrugtagningen af et kommende nyt våbenre-

gister arbejdes der på, at erindringsskrivelserne bliver omformu-

leret og dermed mere informative. Det bemærkes, at antallet af 

selvstændige tilladelser til lyddæmpere over tid vil falde, idet 

jagttegnsindehavere, der den 1. juli 2020 havde gyldig tilladelse 

til riflede våben til jagtbrug, i hele riffeltilladelsens gyldigheds-

periode kan erhverve, besidde, bære og anvende lyddæmpere til 

disse våben uden at søge særskilt tilladelse herom, jf. våbenbe-

kendtgørelsens § 65. 

 

Rigspolitiet kan henholde sig til udtalelsen fra PAC.” 

 

Jeg synes bestemt, at det er vigtigt, at der ikke genereres unødvendige 

erindringsskrivelser til ejere af lyddæmpere, som har et gyldigt jagttegn. Jeg 

har derfor bedt mit embedsværk om at gå i dialog med Rigspolitiet med 

henblik på at få løst udfordringerne hurtigst muligt. Rigspolitiet har i den 

forbindelse oplyst, at et kommende nyt våbenregister på nuværende tids-

punkt er i en testfase, og at det forventes at blive taget i brug i begyndelsen 

af 2022.  


